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“S.E.A. ALBANIA” SH.P.K 
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Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

 

Adresa:   Rr " Sami Frashri", Nr.33, kati i I-re,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

Faqe 1 nga 2 

N
r. 

Mate
riali

/ 
Prod
ukti/ 
Matr
ica, 
të 

testu
ar 

Emërtimi i 
provës/ 

vetia e matur 

Fusha 
e matjes 
dhe/ose 

e provës (1) 

Teknika 
e 

provës 
(2) 

Standardi  / 
Metoda e 

proves 
(3) 

Shëni
me, 

ndrys
him, 

rishiki
me 

 
Opin
ione 
dhe 

inter
preti
me 
(4) 

Standa
rdi  / 

Metod
a për 
marrj
en e 

mostr
ës (5) 

Kodi i 
vendnd
odhjes 

(6) 

1 Verë 
Përmbajtja e 

alkoolit 
0.5 – 50% Densimetria 

Reg. CEE 
355/2005 

- 
  

0 

2 Verë Aciditeti fluror 0.01- 7gr/l 
Titullim në prani 

të indikatorit 
Reg. CEE 

2676/90-14    
0 

3 Verë 
SO2 i 

përgjithshëm 
5 – 600mg/l Jodometria 

Reg. CEE 
2676/90-25    

0 

4 Verë SO2 i lirë 5 – 100 mg/l Jodometria 
Reg. CEE 

2676/90-25    
0 

5 Verë 
Sheqeri 

reduktues 
0.2 – 50g/l 

Metoda e 
përcaktimit të 

sheqereve 
reduktues me 

tretesirë 
Fehlingu 

Reg. CEE 
2676/90-5 

 
   

0 

6 Verë pH 3.57 – 6.88 Poteciometria 
Reg. CEE 

2676/90-24    
0 

7 Verë 
Sheqeri  ne 
gradën Brix 

0.5  30  g/l Refraktometria 
Reg. CEE 

2676/90-5    
0 

8 Verë 
Aciditeti i 

përgjithshëm 
2 – 12 g/l 

Titullim në prani 
të indikatorit 

Reg. CEE 
2676/90-13    

0 

9 
 

Verë 
Ekstrakti i 

përgjithshëm i 
thatë 

1  500 g/l Densimetria 
Reg. CEE 

2676/90-4    
0 

 
Reg. CEE - Rregullorja e Bashkimit Europian 

Commission Regulation (EC) No 2676/90,  

Official Journal of the European Communities,  

L 272 Volume 33, 3. October 1990-  
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Faqe 2 nga 2 

 

 

 

Rregullorja e Komisionit nr. 2676/90,  

Gazeta Zyrtare e Komunitetit Evropian,  

L 272, Vellimi 33, 3, Tetor 1990.  

 

 

Administrator:    Edmir Bakalli 
Menaxheri i cilesise: Danjela Molla 
Tel/Fax:     0674041011 
E-mail:     sea.albania@live.it 
Adresa:    Yzberish  kashar ish fabrilka e qelqit blloku i pallateve Derveni  

kulla    8/3. Tirane. 
 
 

 

 

Drejtor i Pergjithshem  

Armond HALEBI 
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